
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730 fax: 0536/62563
e-mail: moic80700b@istruzione.it

Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

OGGETTO: Provvedimento di mancata applicazione del principio di rotazione per l’affidamento diretto
della fornitura di Materiale Pubblicitario

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione

13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27

maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia

CNP: 13.1.5A-FESRPON- EM2022-67

CUP: H24D22000570006

CIG: Z2839F029D

VISTA l’assenza di Convenzioni Consip;

VISTO il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale (esecuzione a

regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi

offerti rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento anche tenendo

conto della qualità della prestazione;

CONSIDERATO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta conveniente;

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo dell’affidamento;

CONSIDERATO che la Ditta CASA EDITRICE GUERRINO LEARDINI Codice fiscale

02614070411, Sede legale Loc. Prato - Zona Art.le 1/R 61023 MACERATA FELTRIA PU, ha

soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al corretto espletamento della precedente

fornitura;

RITENUTO pertanto di poter superare il principio di rotazione e di effettuare l’affidamento diretto

all’operatore economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del dlgs. 50/2016,

DECRETA

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
54

 -
 1

7/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it


Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Art. 2 - di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di

rotazione,

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai

sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico

in qualità di RUP

Lorenza Cerri

2

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
54

 -
 1

7/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI


		2023-11-14T14:51:57+0100
	LORENZA CERRI




